
 Pagina 1 di 3

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 53141.53141/2023

Determinazione n. 1870 del 04/07/2023

Oggetto: ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL¿INDIVIDUAZIONE DI REALTÀ ASSOCIATIVE 
DI GENITORI DISPONIBILI ALLA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE NEL PROGETTO 
"SCUOLE APERTE" PER L¿ANNO SCOLASTICO 2023/2024 - CIG ZDE3B394BE - APPROVAZIONE 
ELENCO ENTI DEL TERZO SETTORE AMMESSI ALLA CO-PROGETTAZIONE

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

- la Legge n. 328 del 2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. IX/1353 del 25.02.2011, avente ad oggetto “Linee guida 
per la semplificazione amministrativa e la valorizzazione degli enti del terzo settore nell'ambito dei 
servizi alla persona e alla comunità”; 

- il Decreto del Direttore Generale Famiglia, conciliazione, integrazione e solidarietà sociale n. 12884 
del 28.12.2011, avente ad oggetto “Indicazioni in ordine alla procedura di coprogettazione fra Comune 
e soggetti del terzo settore per attività ed interventi innovativi e sperimentali nel settore dei servizi 
sociali”; 

- la Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 32 del 20 gennaio 2016 recante “Determinazione 
Linee guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative sociali”; - l’art. 55 del 
D.Lgs. n. 117/2017 e ss. mm., “Codice del Terzo Settore”; 

- le Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed enti del Terzo settore negli artt. 55-57 
del D.lgs. n. 117/2017, con Decreto Ministeriale n. 72 del 31 marzo 2021;

PRESO ATTO:

 con Determinazione Dirigenziale n. 1372 del 18.05.2023, il Comune di Mantova, Settore Servizi 
Educativi e Pubblica Istruzione, ha indetto un'istruttoria pubblica per la co-progettazione, ex art. 
55 comma 3 D.Lgs. 117/2017, delle azioni previste nel progetto “Scuole aperte” per l’anno 
scolastico 2023-2024;

 con Determinazione Dirigenziale n. 1680 del 19.06.2023, si è provveduto a nominare la 
Commissione di Valutazione per la co-progettazione in oggetto;

DATO ATTO che entro il termine previsto del 16.06.2023, alle ore 12:00, sono validamente 
pervenute tramite PEC n. 3 istanze, ed eseguita la disamina della documentazione amministrativa 
e progettuale trasmessa, come risulta dai verbali in atti (rispettivamente prot. 64640/2023 e prot. 
69346/2023), sono stati ammessi alla co-progettazione i seguenti operatori:

N. PROTOCOLLO COMUNALE NOME PARTECIPANTE
63764/2023 Pontebaleno 2000 

P07.72 M1 00



 Pagina 2 di 3

63813/2023 Associazione Genitori “Luisa Levi”

63780/2023 GASCom2

VISTI:
- l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 

dei Dirigenti;
- lo Statuto del Comune di Mantova;
- il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, di:

1) APPROVARE i verbali in atti della commissione prot: 64640/2023 e prot: 69346/2023

2) AMMETTERE alla co-progettazione i seguenti Enti del Terzo Settore:

N. PROTOCOLLO COMUNALE NOME PARTECIPANTE
63764/2023 Pontebaleno 2000

63813/2023 Associazione Genitori “Luisa Levi”

63780/2023 GASCom2

3) DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio ai fini della generale 
conoscenza;

4) DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Portale Amministrazione Trasparente, ai 
sensi del D.Lgs 33/2013.



 Pagina 1 di 3

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


